

empresa LUCIANA DE FÁTIMA ZANETTI - ME

Objeto: O presente contrato tem por objeto a Aquisição de Material Permanente e de Consumo, para atender as necessidades do Convênio nº 769671/2012/SDH, no âmbito da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social – SEDS, conforme especificações constantes deste Edital e seus Anexos.

Valor Global: É de R\$ 4.030,00 (Quatro mil e trinta reais).

Prazo: O Contrato terá vigência a partir da data de sua assinatura, até 19 de novembro de 2013, conforme vigência do Convênio nº 769671/2012/SDH.

Da Despesa: As despesas decorrentes deste contrato ocorrerão por conta dos recursos:

Programa de Trabalho: 722.004.3138.0000

Elemento de Despesa: 33.90.52.00

Fonte: 200

Data da Assinatura: 16 de outubro de 2013

Assinam o presente Contrato a Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social - SEDS, representada pelo Secretário o Senhor Antonio Torres e a empresa LUCIANA DE FÁTIMA ZANETTI - ME, representada pela Senhora Luciana de Fátima Zanetti.

SEDS

#### EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 178/2013.

Partes: Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social – SEDS e a empresa Z. M. Silva Lima

Objeto: O presente CONTRATO tem por objeto aquisição de material permanente para atender as necessidades do Convênio nº 778623/2012/MJ, conforme as especificações constantes da ATA DEREGRISTRO DE PREÇOS Nº 056-A/2013 – constantes do Pregão Eletrônico Para Registro de Preços nº. 138/2013, e seus ANEXOS, Processo nº. 0013128-6/2013.

Valor Global: É de R\$ 75.108,00 (setenta e cinco mil cento e oito reais)

Prazo: O contrato terá vigência da data de assinatura até 05 de dezembro de 2013.

Da Despesa: As despesas decorrentes deste contrato ocorrerão por conta dos recursos:

Programa de Trabalho: 722.005.3139.0000

Elemento de Despesa: 44.90.52.00

Fonte: 200

Data da Assinatura: 1º de novembro de 2013

Assinam o presente Contrato a Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social - SEDS, representada pelo Secretário o Senhor Antonio Torres e a empresa, Z. M. Silva Lima – ME representada pela Senhora Ziliane Monteiro da Silva Lima

SEDS

#### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 052-B/2013

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 836/2013

PROCESSO Nº.0017759-2/2013

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

AGRIMAQ COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ (MF) sob nº 13.638.097/0001-04, Inscrição Estadual nº 01.028.785/001-06, sediada na Rodovia Chico Mendes, nº 495 – Loja 01, Bairro: Seis de Agosto, Rio Branco-AC, neste ato representada pelo Senhor LINCOLN DA SILVA FARIAS, brasileiro, Comerciante, portador da cédula de identidade nº. 0235347, SSP/AC, inscrito no CPF sob o nº. 434.440.832-20, residente e domiciliado à Rua Heros, nº 498, Bairro: Morada do Sol, nesta cidade.

Item	Descrição	Und	Qtde	V. Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
04	Nobreak Potência de 1200VA/600Watts; tensão de entrada 115/220V; tensão de saída a 115V; Bateria selada com tempo de recarga típica de 12 horas; 08 (oito) tomadas novo padrão ABNT, sem extensor; Forma de onda senoidal por aproximação; Microprocessado com controle digital, proteção contra falhas na rede elétrica, permitir ligar o no-break mesmo na ausência de rede elétrica, permitir a recarga das baterias mesmo com níveis baixos de carga e tensão elétrica; Possuir proteção contra surtos de sub e sobretensão e curto-circuito. Informar na proposta Marca e Modelo do objeto, para que os técnicos do Órgão Solicitante possam, de forma inequívoca, identificar e constatar as configurações cotadas. Garantia: 12 meses.	Unid	01	600,00	600,00
VALOR GLOBAL					R\$ 3.200,00

SEDS

#### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 055-C/2013

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 226/2013

PROCESSO Nº.0020226-3/2013

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

LUCIANA DE FÁTIMA ZANETTI - ME, Pessoa Jurídica, inscrito no CNPJ sob o nº. 09.372.406/0001-70, e Inscrição Estadual nº 148.002.741.110, sediada à Rua Copo de Leite, nº 14, Sala 05, Jardim Popular, São Paulo - SP, neste ato representada pela Senhora LUCIANA DE FÁTIMA ZANETTI, brasileira, comerciante, portadora do RG nº 29.776.870-0 SSP/SP e CPF/MF sob o nº. 288.418.668-96, residente e domiciliada na cidade de São Paulo/SP.

Item	Descrição	Und	Qtde	V. Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
10	Cartucho para impressora HP Laser Jet 1536 DNF 78, serão aceitos cartuchos de marca similar ou compatível.	UND	65	62,00	4.030,00
VALOR GLOBAL					R\$ 4.030,00

SEDS

#### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº.056-A/2013

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 138/2013 – CEL 01

PROCESSO Nº. 0013128-6/2013

VALIDADE: 01 (UM) ANO.

Z. M. SILVA LIMA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrito no CNPJ sob o nº. 14.827.583/0001-33, e Inscrição Estadual nº 01.033.068/001-02, sediada à Rua Projetada, nº 111, Bairro Raimundo Leão, Bujari/AC, neste ato representada pela Senhora ZILIANE MONTEIRO DA SILVA LIMA, portadora do RG nº 291457 SSP-AC; CPF nº 608.050.212-72, residente e domiciliada na Rua Projetada, nº 111, Bairro Raimundo Leão, Bujari/AC.

Item	Discriminação	Unid	Qtde	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
01	Ar condicionado 12.000 BTUS, Descrição Baixo ruído PRODUTO Unidade Externa de Condicionador de Ar - Smart Inverter 12000 BTUs Frio/Quente - Branco Consumo (Kw/h) 22,6 Kw/h; Potência (w) 1078; Compressor Vazão de ar Possui Timer Filtro de proteção ativa Direcionadores de Ar Saída regulável do ar Baixo ruído Pannel eletrônico Controle de temperatura SIM Material / Composição Metal Conteúdo da embalagem 1 Unidade Externa de Condicionador de Ar Voltagem 220V Dimensões aproximadas do produto - cm (AxLxP) 54,8 x 72 x 26,5 cm Peso liq. aproximado do produto (Kg) 27,5 cm Garantia de 12 meses	Unid	04	1.797,50	7.190,00
04	Botija de gás 13 kg	Unid	04	120,00	480,00
09	Caixa Térmica 45,6 Litros Tampa articulada com dobradiças. Possui dreno para facilitar seu esvaziamento. Fabricada em polietileno de alto impacto e com isolamento térmico em espuma de poliuretano Alças rígidas e escamoteáveis Tampa reversível (função bandeja)	Unid	02	245,00	490,00
16	Pia Industrial Inox com 2 Cuba grandes	Unid	01	2.000,00	2.000,00
17	Conjunto de Sofá com 2 e 3 lugares revestido em corvím	Unid	02	2.475,00	4.950,00
19	Fogão de 05 bocas com forno embutido em inox	Unid	01	1.050,00	1.050,00
20	Violão elétrico Caixa de ressonância fina, confeccionada em Pau Ferro selecionado, tampo em Spruce canadense, escala em Pau Ferro, com 19 trastes Alpaca importado, comprimento da escala 640mm e largura da pestana 51,5mm, mosaico importado, cordas de nylon importadas, taraxas douradas importadas. Equalizador ativo 4 bandas (grave, médio, agudo e presença), com afinador digital, verniz natural	Unid	01	590,00	590,00
24	Bomba d'água tipo mergulhão vibraqua 800	Unid	04	200,00	800,00
29	Fogão industrial à lenha 680X510	Unid	01	690,00	690,00
30	Super processador 1500. Fabricado com materiais termoplásticos, polipropileno, atóxicos, altamente resistente e reciclável.	Unid	01	1.850,00	1.850,00
32	Fogão de 06 bocas com fomo embutido autolimpante	Unid	02	995,00	1.990,00
34	Ventilador de teto grande em metal	Unid	05	380,00	1.900,00
35	Cilindro elétrico para massas / 377cm. Com Cortador Capacidade para laminar 16 metros de massa por minuto; Possui raspadores; Cilindros em aço cromado; Velocidade dos rolos 56 RPM; Motor 1/3 CV Bivolts 110 v e 220 v, co006D chave seletora e motor protegido para melhor segurança.	Unid	04	550,00	2.200,00
36	Freezer duas portas na horizontal 546lt Cor Branco; Altura 96 cm; Largura 147.3 cm; comprimento 78 cm; Peso 94 kg; Garantia 12 meses	Unid	12	2.000,00	24.000,00
37	Fogão industrial com forno embutido de 06 bocas Descrição: Fogão em aço com pintura eletrostática, 3 queimadores simples e 3 duplos todos em ferro fundido, grelhas 30x30, registros cromados, bandeja coletora de resíduos Características: Cor Inox; Acendimento Manual; Custo de Conversão de Gás Natural p/ Gás Naft; Injetor de gás horizontal; Proteção térmica traseira; Tipo de gás GLP; Espeto giratório; Temperatura do forno De 80° a 280° Volume do Forno (Litros) 60; Porta fria; Botões Fixos; Duplachama; Potência dos Queimadores 4000 Grades individuais; Grades na mesa (quantas) 6 Mesa compartimentada; Mesa selada; Mesa sobreposta Material da Mesa Aço Carbono com Pintura Eletrostática Classe A em consumo de gás Altura 81cm;Largura 135 cm;Comprimento 140 cm;Peso 100 kg Bandeja Coletora de Resíduos	Unid	08	2.597,25	20.778,00
38	Máquina de lavar roupa capacidade para 7 kg semi automática (tanquinho), acesso ao cesto superior, níveis de água alto possuindo filtro, controles mecânicos, acabamento do cesto polipropileno, classificação de eficiência energética A, tensão/voltagem 110/220, altura 1,01 mt e largura de 56cm	Unid	04	500,00	2.000,00
43	Bomba hidráulica ejetora para poço semi artesiano 20 mts meio CV	Unid	01	1.000,00	
TOTAL					R\$ 75.108,00

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Para que produza os efeitos legais em sua plenitude, atentando para a legalidade do processo licitatório, HOMOLOGO todos os atos praticados pelo Senhor Pregoeiro e pela equipe de apoio referente ao PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 1208- CPL 06, cujo objeto é contratação de empresa para fornecimento de água mineral engarrafada em vasilhame de 20 (vinte) litros, a fim de atender as demandas da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social – SEDS, Casa Abrigo Mãe da Mata e Centro Dia para Idoso, em favor de: MASATOSHI BARROS NISHIZAWA, para o item 01, com valor global de R\$ 12.768,00, 00 (Doze mil, setecentos e sessenta e oito reais), com valor global de R\$ 12.768,00 (Doze mil, setecentos e sessenta e oito reais), para o total dos objetos licitados.

Rio Branco, 11 de novembro 2013.

Antonio Torres  
Secretário de Estado de Desenvolvimento Social

SEE

ESTADO DO ACRE  
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E ESPORTE  
GABINETE DO SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 2.837, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2013.

O Secretário de Estado de Educação e Esporte, no uso das atribuições que lhe confere o Decreto nº 013, de 1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Estado nº 10.453 de 03 de janeiro de 2011, e tendo em vista o Processo para Apuração de Irregularidade nº 0027699-6/2013, RESOLVE:

Art. 1º Designar as servidoras Maria Luiza Rodrigues Vitor, Professor P-2 e Maria Lúcia da Silva III, Professor P2, do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de Educação e Esporte para, sob a presidência da primeira, constituírem Comissão de Sindicância, no tocante à apuração dos fatos constantes do Processo para Apuração de Irregularidade nº 0027699-6/2013.

Art. 2º E, para bem cumprir as suas atribuições, a Comissão terá acesso a toda documentação necessária à elucidação dos fatos, bem como deverá colher quaisquer depoimentos e demais provas que entender pertinentes.